
Муниципальное  автономное  дошкольное  образовательное  учреждение 

муниципального  образования  город  Краснодар 

«Центр развития ребёнка – детский сад № 100» 
 

ул. им. Дзержинского,  100/2, г. Краснодар, 350005, тел./факс (861)992-22-32 

e-mail: detsad100@kubannet.ru  

 

 

П Р И К А З  

 

02.09.2024                                                                                                                    № 200 

 

г. Краснодар 

 

О назначении Уполномоченного по защите прав участников 

образовательных отношений 

 

 

В целях соблюдения прав несовершеннолетних детей, родителей и 

сотрудников, оказания адресной поддержки семьям в конфликтных ситуациях  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить уполномоченным по защите прав участников образовательных 

отношений в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 100» старшего 

воспитателя Ираклионову Ларису Александровну. 

2. Уполномоченному Ираклионовой Л.А.: 

- выявлять и вести учёт детей, оставшихся без попечения взрослых; 

- проводить обследование жилищно-бытовых условий; 

- устанавливать связь с органами опеки и попечительства; 

- вести агитационно-массовую работу среди родителей и населения; 

- участвовать в совместных мероприятиях с родителями; 

- ежегодно составлять отчёты по социальному статусу семей; 

- размещать информацию на сайте МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский 

сад № 100». 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                               Г.Ю. Петерсон 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-06T13:35:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 100"




